
 

 

Konference “Modernā energoapgāde” 

Ķekavā 

25.02. 2010 

 

Lektori no Bordesholmas: - Franks Ginters (Frank Günther), SIA Bordesholmas  
                                             komunālā uzņēmuma vadītājs 

       - Manfrēds Osbārs (Manfred Osbahr), Bordesholmas 
          novada izpilddirektors 

9:00 Iepazīšanās 
 
9:10 Bordesholmas komunālais uzņēmums – moderns enerģijas uzņēmums  
        Bordesholmā  
 
10:10 Jautājumi, kas interesē dalībniekus   
 
11:00 Kafijas pauze 
 
11:15 Kādas kopumā ir atjaunojamās enerģijas ražošanas iespējas un kādas ir vēl 

blakus iespējas? 
 

- biomasa 
- saules baterijas  
- vēja enerģija 
- koģenerācijas stacijas  
- zemes siltums 
- kādas iespējas, proti, potenciāli ir Latvijā/ Ķekavā?  
- kādi potenciāli ir pieejami (jumti, kas vērsti uz dienvidiem? / cik stundas dienā 

spīd saule? / vai ir elektrotīklu un gāzes cauruļvadu sistēmas plānojums?) 
- vai ir lauksaimniecības zemes platības biomasas ražošanai? 
- vai ir iespējams un vai tas ir lietderīgi ievadīt biogāzi gāzes tīklā vai arī ir labāk 

no biomasas ražot elektroenerģiju un siltumu? 
- vai ir vietas, kur uzstādīt vēja ģeneratorus? 
- vēja potenciāls, vēja enerģijas joslas? Vai iedzīvotāji to akceptē? Kā 

kārtojamas atļaujas? Kādas ir prasības, lai saņemtu atļauju? 
- par kuru reģionu ir runa?   
- pieprasījums pēc siltuma un elektroenerģijas šajā reģionā?  

 
13:00 Pusdienas pārtraukums    
 
14:00 Konferences turpinājums: turpina un pabeidz iepriekšējo tēmu 
 
15.30 Kafijas pauze 
 
16:00 Diskusija 

- kā varētu izstrādāt konkrētu projektu? 
- iespējamā tālākā rīcība ? 


